Протокол

Заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ Лицей № 387 имени Н.В. Белоусова

Кировского района Санкт- Петербурга

От 9 октября 2023 года № 2

Заседание ведет председатель комиссии по противодействию коррупции

Заместитель директора по УВР

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

учитель

учитель

учитель, председатель профсоюзного комитета

учитель

Секретарь комиссии:

социальный педагог

Приглашенные:

директор лицея

заместитель директора по УВР

заместитель директора по ВР

Повестка дня:

1. Формирование правого сознания и правовой культуры у обучающихся.

2. Организация контроля за получением, учетом хранением, заполнением и порядком

выдачи документов государственного образца об основном общем образовании и

среднем общем образовании.

3. Вопрос об организации платных образовательных услуг.

4. Вопрос о наличии/отсутствии конфликтов интересов между работниками,

состоящими в родственных отношениях.

По первому вопросу выступил заместитель директора по ВР

Ознакомление с графиком проведения классных часов по формированию

антикоррупционного мышления.

Решили:

Провести классные часы 5-11 параллель по формированию антикоррупционного

мышления согласно графику, включить мероприятия для родителей.

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

По второму вопросу выступил заместитель директора по УВР

В 2022-2023 учебном году выдано: 77 аттестатов об основном общем образовании без

отличия, 3 аттестата  об основном общем образовании с отличием, 80 приложение к

аттестату об основном общем образовании, 47 аттестатов о среднем общем образовании

без отличия, 4 аттестата  о среднем общем образовании с отличием, 51 приложение к

аттестату о среднем общем образовании, 4 медали «За особые успехи в учении» с

удостоверениями.

Испорчено при заполнении 1 приложение к аттестату об основном общем образовании.

На хранение передано:  12 шт бланков аттестатов об основном общем образовании без

отличия, 2 шт бланка аттестата  об основном общем образовании с отличием, 19 шт бланков

приложений к аттестату об основном общем образовании, 12 шт бланков аттестатов о

среднем общем образовании без отличия, 2 бланка аттестата о среднем общем образовании

с отличием,  14 бланков  приложений к аттестату о среднем общем образовании,  6 медалей

«За особые успехи в учении» с удостоверением.

Неиспользованные бланки аттестатов хранятся в установленном законодательством

порядке, в сейфе, к которому имеет доступ только директор лицея.

Решение:

Информацию заместителя директора по УВР принять к сведению.

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

По третьему вопросу выступил заместитель директора по УВР

Был рассмотрен вопрос об организации платных образовательных услуг. В лицее

реализуется 10 дополнительных общеобразовательных программ. Преподаватели,

оказывающие платные образовательные услуги, не осуществляют образовательную

деятельность по основным образовательным программам в данных классах.

Следовательно, конфликт интересов не возникает, нарушения антикоррупционного

законодательства не выявлено.

Решение:

Признать информацию заместителя директора по УВР к сведению, признать организацию

платных образовательных услуг удовлетворительной.

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

По четвертому вопросу выступил заместитель директора по УВР

Был рассмотрен вопрос наличия/отсутствия конфликтов интересов между работниками,

состоящими в родственных отношениях:

Заместитель директора по УВР №1 (мать), учитель информатики (сын), непосредственно

подчиняется другому заместителю директора по УВР №2.

Заместитель директора по УВР №3 (сын), воспитатель группы продлённого дня (отец).

Воспитатель группы продлённого дня находится в непосредственном подчинении другого

заместителя директора по УВР №4.

Рассмотрев должностные обязанности сотрудников, их непосредственное подчинение и

участие в комиссиях по тарификации и по распределению фонда надбавок и доплат.,

сделаны выводы, было рекомендовано произвести замену в составе Комиссии по

распределению стимулирующих и компенсационных выплат работникам ГБОУ Лицей

№387 имени Н.В.Белоусова заместителя директора по УВР №1, для обеспечения

исполнения антикоррупционного законодательства.

Решение:

Признать, что при исполнении должностных обязанностей рассматриваемых работников

конфликта интересов отсутствует. Провести замену в составе в составе Комиссии по

распределению стимулирующих и компенсационных выплат работникам ГБОУ Лицей

№387 имени Н.В.Белоусова заместителя директора по УВР №1.

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Председатель:

Заместитель председателя:

Секретарь:

Члены комиссии: